Чӓваш Республики                                                          Муркаш районӗн

Ҫатракасси

ял поселенийӗн                                                             депутачӗесен Пухӓвӗ

ЙЫШӒНУ

02.112016 ç. № С-11/2

Ҫатракасси ялӗ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Сятракасинского

 сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

02.11.2016 г. № С-11/2

д. Сятракассы

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 14 ноября 2014 года № С-45/1 «Об утверждении Положения о  вопросах налогового регулирования в Сятракасинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 года №38 «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации», в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов Сятракасинского   сельского   поселения   Моргаушского   района  Чувашской  Республики р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 14 ноября 2014 года № С-45/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Сятракасинском  сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в приложении к Решению:

1.1.1. в наименовании после слов «Российской Федерации» дополнить словами «и Чувашской Республики»;

1.1.2. абзац второй подпункта 2 пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«3) угроза возникновения признаков несостоятельности (банкротства) заинтересованного лица в случае единовременной уплаты им налога;»;

1.1.3. в пункте 2.1 статьи 15 слова «, физическому лицу - на сумму, не превышающую стоимость его имущества, за исключением имущества, на которое в соответствии с законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
Глава Сятракасинского

сельского поселения  Моргаушского

района Чувашской Республики                                                                            Г.В. Трофимов